Echo ab iisdem corporibus resilit, quæ modo enumeravimus (*e*). Si de muro in murum vox editur, cui alter parallelus existat, potest fieri, ut non semel, sed omnino pluries, eadem syllaba exaudiatur, suntque aliqua non satis nota ædificia, ubi vox primigenia octies (*f*), duodecies, &

(*k**) Phonurg. p. 46. 110. Musurg. L. IX. p. 245.

(*l*) n. 458.

(*m*) Natur. histor. of. Northamptonshire p. 358.

(*n*) Phys. gener. T. I. p. 66.

(*p*) Natural histor. Staffordsh. p. 29. Oxfordshire p. 10.

(*q*) Præf. ad harmon. fol. MUSSCHENBROECKIUS 69. requisivisse ait.

(*r*) MERSENNUS.

(*s*) MORTON.

(*t*) PLOT.

(*u*) MERSENNUS.

(*x*) MORTON.

(*y*) IDEM.

(*z*) PLOT. Staffordshire p. 28.

(*a*) ad 1320 PLOT Staffordshire p. 29.

(*b*) MERSENNUS.

(*c*) Ibid.

(*d*) Phonurg. p. 34.

(*e*) Etiam ab aqua KIRCHER l. c. p. 3. a sulcato agro BARTOLI p. 291. a foliis in sylvis

&c.

(*f*) KIRCHER phonurg. p. 7.

& terdecies (*g*), 14.^s (*h*), 17.^s 19.^s (*i*), 24.^s & 29.^s & 32.^s (*k*), & 56.^s (*l*) exauditur. Huc celebris echo simonettæ villæ, cujus tamen nimis propinqui muri polysyllabas voces confundunt (*m*).

Similis multiplicitas repetiti resonitus fiet, si subinde alia & alia obstacula vocem reflexerint, ita altiora alia aliis, uti remotiora sunt (*n*), audietur enim a primo, deinde a secundo, a tertio obstaculo, reflexa vox.

Semper autem debilius resonabit echo, quia ultimi soni a majori distantia redeunt.

Reddit echo non humanam vocem solam & literas, sed tenos musicos, accuratissime (*o*) summa. Lego s. ab echo non pronuntiari (*p*).

§. XII. Celeritas soni.

Diximus non separari a sono primigenio sonum reparatum, si rimis vicinum fuerit obstaculum. Nempe mens humana duos sonos celerissime sibi succedentes non distinguit, neque duas corporum lucentium imagines, estque menti aliqua temporis mensura, quam alias requiramus, & qua eget, ut duo proxime sibi subsequentera distinguat. Nunc sonus celeritate fertur summa, quam tamen Cl. viri partim calculis positis, partim experimentis factis, satis accurate definiverunt. Nempe lucis adeo rapidum est iter, ut tempus, ab ea de sole progrediente, impensum possit haberi pro nullo, quando de rebus in tellure gestis sermo est.

Quare tormentum majus eminens & conspicuam flammam editurum, & audibilem bombum, certi homines exonerant; aliosque habent ad notum pedum numerum distitos amicos, qui accurato horologio (*p**) aut pendulo instructi, ad primum fulminis conspectum, incipiunt (*p***) oscillationes nu-

L I 2

merare;